名古屋大学において護身術講習会を実施

名古屋大学は、去る１０月１５日（月）及び１６日（火）の2 日間の午後、東山キャンパスにおい

て、護身術講習会を実施しました。

 この講習により受講者が大学内及び日常生活において、犯罪に巻き込まれないよう防犯意識を

持って行動できるようになることを目指すため、今後も千種警察と協力し、このような催しを継続

して行う予定としています。

10 月15 日（月）野依記念学術交流館での会場の様子

10 月16 日（火）西地区武道館内柔道場での会場の様子

平成３０年９月２０日

学生及び教職員 各位

環境安全支援課長 山本 直也

平成３０年度 護身術講習会の開催について（通知）

昨今、社会では一般人を巻き込んだ様々な事件が発生しています。また学内では研究

の高度化に伴い、帰宅時間が遅くなる学生・教職員の増加が予想されることから、本学

の構成員が学内学外を問わず事件に巻き込まれる可能性が高くなっていると考えられま

す。

このことから、昨年度に続き千種警察署の警察官を講師として迎え、下記のとおり護

身術及び危険を予め回避する方法等についての講習会を開催いたします。

この講習により、受講者が大学内及び日常生活において、犯罪に巻き込まれないよう

防犯意識を持って行動できるようになることを目指します。是非ご参加ください。

記

１．日にち・場所：①平成３０年１０月１５日（月）野依記念学術交流館 １階

（別図参照） ②平成３０年１０月１６日（火）西地区武道場内柔道場

２．時    間：①②ともに １回目／１３：３０～１４：３０

２回目／１５：００～１６：００

３．服    装：普段着で結構ですが、動きやすい服装でお願いします。

          ※ハイヒール等は不可

４．参 加 申 込： 講習が実技中心になりますので、定員を各回５０名迄とさせて

頂きます。先着順で受け付けますので、別添の様式に講習日を第二

希望まで明記の上、平成３０年１０月２日（火）までに下記アド

レスまで、お申込ください。

なお、第一希望以外の日付になった方は当課からメールで連絡を

させていただきます。

申込先：an-eisei@adm.nagoya-u.ac.jp

    施設管理部 環境安全支援課（内線 ４９９７・６２６７）

開催日： ① 平成30年10月15日（月）
場 所 野依記念学術交流館 １ 階

② 平成30年10月16日（火）
西地区武道場内柔道場

時 間：①②ともに １ 回目／１３：３０～１４：３０
２ 回目／１５：００～１６：００

定 員 ： 各回５０名（先着順）
参加申込先 ： 施設管理部 環境安全支援課

052‐789‐4997(内線4997) ,
052‐788‐6267(内線6267)
an‐eisei@adm.nagoya‐u.ac.jp

千種警察署 警察官指導